
Республика Татарстан Татарстан Республикасы 

Менделеевский муниципальный район Менделевск муниципаль районы  

Исполнительный комитет Турай авыл җирлеге 

Тураевского сельского поселения башкарма комитеты 

 

Постановление                                                                    Карар 

  

№23                                             от 16 июля 2020 года 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

по присвоению, изменению и аннулированию адресов 

 

       В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных муниципальных услуг" Исполнительный комитет Тураевского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, 

изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

от 21.02.2020 № 5 следующие изменения: 

 1.1. Абзац 3 пункта 1.5 Административного регламента изменить и изложить в следующей 

редакции: 

«адрес - описание места нахождения объекта адресации, структурированное в соответствии 

с принципами организации местного самоуправления в Российской Федерации и включающее в 

себя в том числе наименование элемента улично-дорожной сети и (или) наименование элемента 

планировочной структуры (при необходимости), а также цифровое и (или) буквенно-цифровое 

обозначение объекта адресации, позволяющее его идентифицировать; 

1.2. Абзац 5 пункта 1.5 Административного регламента изменить и изложить в следующей 

редакции: 

«объект адресации - объект капитального строительства, земельный участок или другой 

объект, предусмотренный установленным Правительством Российской Федерации перечнем 

объектов адресации;» 

1.3. Абзац 10 пункта 1.5 Административного регламента изменить и изложить в следующей 

редакции: 

«элемент планировочной структуры - зона (массив), район (в том числе жилой район, 

микрорайон, квартал, промышленный район), территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд;» 

 

1.4.Пункт 2.15 раздела 2 Административного регламента изменить и изложить в следующей 

редакции: 

2.15. Показатели 

доступности и 

качества 

муниципальной 

услуги, в том числе 

количество 

Показателями доступности предоставления 

муниципальной услуги являются: 

расположенность помещения в зоне доступности 

общественного транспорта; 

 



взаимодействий 

заявителя с 

должностными 

лицами при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги и их 

продолжительность, 

возможность 

получения 

муниципальной 

услуги в 

многофункциональн

ом центре 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг, в удаленных 

рабочих  местах 

многофункциональн

ого центра 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг, возможность 

получения 

информации о ходе 

предоставления 

муниципальной 

услуги, в том числе 

с использованием 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

наличие необходимого количества специалистов, а 

также помещений, в которых осуществляется прием 

документов от заявителей; 

наличие исчерпывающей информации о способах, 

порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на 

информационных стендах, информационных ресурсах в 

сети «Интернет», на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг.  

оказание помощи инвалидам в преодолении 

барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с 

другими лицами. 

Качество предоставления муниципальной услуги 

характеризуется отсутствием: 

очередей при приеме и выдаче документов 

заявителям; 

нарушений сроков предоставления муниципальной 

услуги; 

жалоб на действия (бездействие) муниципальных 

служащих, предоставляющих муниципальную услугу; 

жалоб на некорректное, невнимательное отношение 

муниципальных служащих, оказывающих муниципальную 

услугу, к заявителям. 

При подаче запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата 

муниципальной услуги, предполагается однократное 

взаимодействие должностного лица, предоставляющего 

муниципальную услугу, и заявителя. Продолжительность 

взаимодействия определяется регламентом. 

При предоставлении муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), в 

удаленных рабочих местах МФЦ консультацию, прием и 

выдачу документов осуществляет специалист МФЦ. 

Информация о ходе предоставления муниципальной 

услуги может быть получена заявителем на сайте, на 

Едином портале государственных и муниципальных услуг, 

в МФЦ 

 

2.   Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Тураевское сельское поселение» и на портале правовой 

информации Республики Татарстан. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Тураевского СП:                                        А.М.Рахимова 


